
Страна 1 од 6 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА СНАБДЕВАЊЕ 

ДИРЕКЦИЈА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ 

бр. 56 - 14 

30.06.2017. године 

Б Е О Г Р А Д 

У поступку јавне набавке добара, јавна набавка мале вредности, број 11/2017 – 

Електронско издање прописа, на основу чланова 107. и 108. Закона о јавним набавкама 

(''Службени гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), тачке 2. 

Одлуке о овлашћенима за набавку покретних ствари, радова и услуга и располагању 

покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14), Директор Дирекције за набавку и 

продају, Управе за снабдевање, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, 

ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор понуђачу: PARAGRAF LEX DOO NOVI SAD у поступку јавне 

набавке мале вредности број 11/2017 – Електронско издање прописа, по условима: 

Јединачна цена без ПДВ (динара за 1 лиценцу) 900,00 

Укупна цена без ПДВ (динара за количину од 103 лиценцe) 92.700,00 

Износ ПДВ (%) 10 

Износ ПДВ (динара за 1 лиценцу) 90,00 

Износ ПДВ (динара за количину од 103 лиценци) 9.270,00 

Укупна цена са ПДВ (динара за количину од 103 лиценци) 101.970,00 

Рок плаћања 45 (четрдесетпет) дана од дана достављања документације за исплату у деловодству 

Наручиоца 

Рок испоруке 7 (седам) дана од дана ступања уговора на снагу 

Гарантни рок 12 (дванаест) месеци од дана испоруке добра 

Рок за решавање рекламације је 2 (два) дана од дана достављања рекламације Понуђачу у 

писаном облику или путем факса од стране крајњег корисника на локацијама добра. 

Понуда важи 90 (деведесет) дана од дана отварања понуде 

2. У складу са чланом 108. Закона, ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки 

Управе за јавне набавке и Интернет страници наручиоца. 

3. Након истека рока за подношење захтева за заштиту права, закључити уговор у 

поступку јавне набавке добара, јавна набавка мале вредности, број 11/2017 – 

Електронско издање прописа са понуђачем из тачке 1. ове Одлуке. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за снабдевање, Дирекција за набавку и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд 

је дана 31.05.2017. године донео одлуку о покретању јавне набавке мале вредности, 

бр.11/2017 – Електронско издање прописа. 

За наведену јавну набавку наручилац је позив за подношење понуда објавио на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 15.06.2017. године и доставио 



Страна 2 од 6 

путем поште уз повратницу лицима да поднесу понуде („Paragraf Lex“; „CEKOS IN“; 

ЈП „Службени гласник“ и „ИНГ-ПРО“). 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљене су 2 (две) понуде.  

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 56-

12 од 26.06.2017. године, чију је копију, одмах по завршетку отварања понуда, преузео 

присутни овлашћени представник понуђача, а понуђачу који није присуствовао у 

поступку отварања понуда записник је достављен у складу са Законом. 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке је добро: Електронско издање прописа, ознака и назив из 

Општег речника набавке: 48900000 – Разни програмски пакети и рачунарски системи, 

по следећем: 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 200.000,00 динара без ПДВ. 

Број лиценци Offline (LAN) Број лиценци Online –Интернет Број 

инсталација 

мрежни  

Место испоруке 
појединачно укупно појединачно укупно 

1 2 3 4 5 6 

9 2 

14 7 

14 1 

11 1 

1 

Локација 1: 

Министарство 

одбране, Београд 

20 4 

6 5 

3 1 1 

Локација 2: 

Министарство 

одбране, Београд 4 

81 

1 

22 

УКУПНО (Број лиценци Offline (LAN) и Број лиценци Online –Интернет 

(збир колона 4 и 6)) 

103 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 56-9 од 14.06.2017. 

године, за предметну јавну набавку број 11/2017 и конкурсну документацију бр. 56-8 

од 14.05.2017. године које су објављене дана 15.06.2017. године на Порталу јавних 

набавки Управе за јавне набавке, на Интернет страници Министарства одбране на 

домену www.nabavke.mod.gov.rs, у складу са одредбама Закона. 

Сходно члану 39. став 5. Закона у поступка јавне набавке мале вредности, позванa су 

најмање 3 лица да поднесу понуде, по следећем: 

Назив потенцијалног понуђача Адреса понуђача 

„Paragraf Lex“ Таковска 42, 11000 Београд  

„CEKOS IN“ Светогорска 28, 11000 Београд 

ЈП „Службени гласник“ Јована Ристића 1, 11000 Београд 

„ИНГ-ПРО“ Веле Негринова 16а, 11000 Београд 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 26.06.2017. године.  

До рока за достављање понуда, благовремено, примљене су 2 (две) понуде. 

Неблаговремених понуда није било. 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 26.06.2016. године, са почетком у 10.00 

часова у Дирекцији за набавку и продају, Управе за снабдевање, Сектора за 



Страна 3 од 6 

материјалне ресурсе Министарства одбране, улица Немањина број 15, приземље, 

просторија 013. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 56-

12 од 26.06.2016. године, чију је копију, одмах по завршетку отварања понуда, преузео 

присутни овлашћени представник понуђача, а понуђачу који није присуствовао у 

поступку отварања понуда записник је достављен у складу са Законом. 

3. Основни подаци о понуђачима 

Подаци о понуђачима и понуде која су благовремено примљене, број под којим су 

заведене, датум и час пријема понуде: 

ДОБАВЉАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени 

број понуде 

добављача 

Основни подаци о понуђачу 

1 2 3 4 

АДРЕСА: Кеј жртава рације 4А/III, Нови Сад 

МАТИЧНИ БРОЈ: 20240156 

ПИБ: 104830593 

PARAGRAF 

LEX DOO NOVI 

SAD 

56-10 

23.06.2017 у 

12.35 

1011/2017 

од 

23.06.2017.г ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 

5814 – Издавање часописа и периодичних издања 

АДРЕСА: Веле Нигринове 16а, Београд (Врачар) 

МАТИЧНИ БРОЈ: 07788924 

ПИБ: 100279539 
ING-PRO DOO 

BEOGRAD 

56-11 

26.06.2017 у 

08.35 

1423/2017 

од 

22.06.2017.г ШИФРА И НАЗИВ ПРЕТЕЖНЕ ДЕЛАТНОСТИ: 

5811 –Издавање књига 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 11/2017 је извршила стручну 

оцену понуда. Анализа достављених понуда је извршена у свему према Закону, 

конкурсној документацији. 

Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 

понуде имају битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача PARAGRAF LEX DOO NOVI SAD, нема битних недостатака. 

- Понуда понуђача ING-PRO DOO BEOGRAD, нема битних недостатака. 

Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли су 

поднете понуде одговарајуће, односно да ли потпуно испуњавају све техничке 

спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача PARAGRAF LEX DOO NOVI SAD је одговарајућа, јер потпуно 

испуњава све техничке спецификације. 

- Понуда понуђача ING-PRO DOO BEOGRAD је одговарајућа, јер потпуно испуњава 

све техничке спецификације. 

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 

поднете понуде прелазе износ процењене вредности. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача PARAGRAF LEX DOO NOVI SAD не прелазе износ процењене 

вредности и износи 92.700,00 динара без ПДВ. 



Страна 4 од 6 

- Понуда понуђача ING-PRO DOO BEOGRAD не прелазе износ процењене 

вредности и износи 103.000,00 динара без ПДВ. 

Четврта фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли су 

поднете понуде прихватљиве. 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача PARAGRAF LEX DOO NOVI SAD је прихватљива, јер не 

ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази 

износ процењене вредности јавне набавке. 

- Понуда понуђача ING-PRO DOO BEOGRAD је прихватљива, јер не ограничава, 

нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ 

процењене вредности јавне набавке. 

Комисија након четврте фазе анализе приспелих понуда, није одбила понуде 

наведених понуђача. 

4. Након спроведене анализе и оцене приспелих понуда, комисија је приступила 

рангирању прихватљивих понуда на основу Члана 107. став 2. Закона. 

Конкурсном документацијом је одређено: 

Избор најповољније понуде и доношење одлуке о додели уговора о јавној набавци 

добара извршиће се применом критеријума “најнижа понуђена цена“. 

Применом наведеног критеријума, комисија је рангирала прихватљиве понуде по 

следећем: 

РАНГ 

1 

ПОНУЂАЧ: 

PARAGRAF LEX DOO NOVI SAD 

Број под којим је  

понуда заведена, 56-11 

датум пријема: 23.06.2017.г. 

време пријема 12.25 ч. 

1 2 

Јединачна цена без ПДВ (динара за 1 лиценцу) 900,00 

Укупна цена без ПДВ (динара за количину од 103 лиценцe) 92.700,00 

Износ ПДВ (%) 10 

Износ ПДВ (динара за 1 лиценцу) 90,00 

Износ ПДВ (динара за количину од 103 лиценци) 9.270,00 

Укупна цена са ПДВ (динара за количину од 103 лиценци) 101.970,00 

Рок плаћања 90 (деведесет) дана од дана достављања документације за исплату у деловодству 

Наручиоца 

Рок испоруке 7 (седам) дана од дана ступања уговора на снагу 

Гарантни рок 12 (дванаест) месеци од дана испоруке добра 

Рок за решавање рекламације је 2 (два) дана од дана достављања рекламације Понуђачу у 

писаном облику или путем факса од стране крајњег корисника на локацијама добра. 

Понуда важи 90 (деведесет) дана од дана отварања понуде 

РАНГ 

2 

ПОНУЂАЧ: 

ING-PRO DOO BEOGRAD 

Број под којим је  

понуда заведена, 56-11 

датум пријема: 26.06.2017.г. 

време пријема 08.35 ч. 

1 2 

Јединачна цена без ПДВ (динара за 1 лиценцу) 1.000,00 

Укупна цена без ПДВ (динара за количину од 103 лиценцe) 103.000,00 



Страна 5 од 6 

Износ ПДВ (%) 10 

Износ ПДВ (динара за 1 лиценцу) 100,00 

Износ ПДВ (динара за количину од 103 лиценци) 10.300,00 

Укупна цена са ПДВ (динара за количину од 103 лиценци) 113.300,00 

Рок плаћања 45 (четрдесетпет) дана од дана достављања документације за исплату у 

деловодству Наручиоца 

Рок испоруке 10 (десет) дана од дана ступања уговора на снагу 

Гарантни рок 12 (дванаест) месеци од дана испоруке добра 

Рок за решавање рекламације је 2 (два) дана од дана достављања рекламације Понуђачу у 

писаном облику или путем факса од стране крајњег корисника на локацијама добра. 

Понуда важи 90 (деведесет) дана од дана отварања понуде 

Комисија, разматрајући понуду понуђача PARAGRAF LEX DOO NOVI SAD утврдила је 

да је исти у понуди дао рок плаћања 90 (деведесет) дана од дана достављања 

документације за исплату у деловодству Наручиоца.  

Законом о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама (СГ РС 

број 119/12 и 68/15), чланом 4. је предвиђено "Уговором између јавног сектора и 

привредних субјеката не може се предвидети рок за измирење новчаних обавеза дужи од 

45 дана, у случају када је у том уговорном односу јавни сектор дужник".  

Конкурсном документацијом је предвиђено да уколико после спроведеног рангирања 

понуда, две или више понуда имају једнаку цену, биће изабрана понуда са дужим роком 

плаћања. 

Имајући у виду да до наведеног случаја није дошло, Наручилац ће своју законску обавезу 

измирити у року од 45 (четрдесетпет) дана без обзира што је у понуди наведено 90 

(деведесет) дана. 

У Записнику о отварању понуда представник понуђача који је био на отварању изнео је 

чињеницу да су различите стопе ПДВ за Offline и Oline лиценце. Разматрајући понуду 

понуђача PARAGRAF LEX DOO NOVI SAD, Наручилац је утврдио да је понуђач 

обрачунао стопу ПДВ од 10% за Offline и Oline лиценце. Такође, Наручилац је утврдио да 

је и понуђач ING-PRO DOO BEOGRAD обрачунао стопу ПДВ од 10% за Offline и Oline 

лиценце. 

Конкурсном документацијом број 56-8 од 14.06.2017. године у делу 7. тачка 7.10. Валута и 

начин на који мора да буде наведена и изражена цена у понуди у ставу 1 и 2 је наведено: 

"Понуђену цену исказати попуњавањем Обрасца понуде, у делу 5. тачка 5.1. подтачка 5-I. 

конкурсне документације, а структуру цене попуњавањем Обрасца структуре цене са 

упутством како да се попуни (део 5. тачка 5.2. (образац 2) конкурсне документације). 

Уколико понуђач сматра да структуру цене треба да образложи детаљније, уз попуњен 

Образац структуре цене може доставити и своје детаљније образложење структуре цене на 

посебном папиру." 

Такође, сходно члану 63. Закона о јавним набавкама (СГ РС број 124/12, 14/15 и 68/15) 

понуђач може у писаном облику тражити додатне информације или појашњења у вези 

припремања понуде при чему може да укаже наручиоцу на евентуално уочене недостатке 

у конкурсној документацији, најкасније пет дана пре истека рока за подношење понуде. 

Имајући у виду да понуђач није поступио по напред наведеном, Наручилац ће елементе 

уговора припремити сходно понуди понуђача. 

На основу напред наведеног, комисија је константовала да су за јавну набавку добара, 

јавну набавку мале вредности број 11/2017 – Електронско издање прописа: 

Испуњени услови за доделу уговора из Члана 107. став 3. Закона о јавним набавкама. 



Страна 6 од 6 

Сагласно прегледу, оцени приспелих понуда, Комисија је у Извештају о стручној оцени 

понуда број 56-13 од 30.06.2017. године предложила следеће: 

1. Да се на основу члана 107. став 3. Закона додели уговор понуђачу PARAGRAF LEX 

DOO NOVI SAD, у поступку јавне набавке број 11/2017 – Електронско издање 

прописа, по условима наведеним у Извештају о стручној оцени понуда. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије из Извештаја о стручној оцени понуда, а на 

основу члана 108. Закона, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за заштиту 

права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти предаје 

наручиоцу у року од 5 (пет) дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних 

набавки. 

Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ/БЈШ.-      Д И Р Е К Т О Р 

       п у к о в н и к 

       др Александар Буквић, дипл. инж. 

 


